
N. ______  del _____________

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il presente Atto non contiene dati sensibili

Il Responsabile del Procedimento UOC Affari Generali Dipartimento Amministrativo e delle
Risorse Umane

Dott.ssa ILARIA MORICONI Dott.ssa GLORIA CICCARELLI Dott. ANGELO FURFARO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

L'Estensore:Dott.ssa ILARIA MORICONI

STRUTTURA PROPONENTE: Dipartimento Amministrativo e delle Risorse Umane - UOC Affari Generali

OGGETTO: Recepimento dei lavori della commissione valutativa - verbale 19/11/2025 di cui alla nota prot.
194390/2025 - e conseguente formalizzazione del nominativo del nuovo
Presidente del Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e
contro le  discriminazioni - ad integrazione della Deliberazione. 800 del 01/07/2025.

Centro di Costo: BB01

L'Atto non comporta impegno di spesa

Parere del Direttore Amministrativo Dr. Francesco Quagliariello

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Parere del Direttore Sanitario Dr. Gennaro D'Agostino

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Il presente provvedimento si
compone di n.4 pagine di cui n.0
pagine di allegati

Il Direttore Generale

Dr. Giuseppe Quintavalle



 

 

 

 

IL DIRETTORE DELLA UOC AFFARI GENERALI 

 

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 1 gennaio 2016, con la quale si è provveduto a 

prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1 a far data dal I gennaio 2016, come 

previsto dalla legge regionale n. 17 del 31.12.2015 e dal DCA n. 606 del 30.12.2015; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio del 10 gennaio 2025, n. T00006, con il quale è stato 

nominato il Direttore Generale nella persona del Dott. Giuseppe Quintavalle; 

VISTO, nelle more della sua completa attuazione che avverrà con opportuna gradualità, l’atto di autonomia 

Aziendale, adottato con Deliberazione n. 377 del 04/04/2025, approvato con Deliberazione di Giunta Regionale del 

8 maggio 2025, n. 296 e pubblicata sul BURL n. 38 del 13/05/2025; 

VISTA la Deliberazione n. 138 del 25/02/2025 avente oggetto: "Sistema aziendale di deleghe e conseguente 

individuazione delle competenze nell'adozione degli atti amministrativi" con la quale, tra l'altro, sono state 

individuate le competenze nell'adozione degli atti amministrativi; 

 

PREMESSO che 

- con Deliberazione n. 1595 del 18/12/2024 è stata approvata la manifestazione di interesse finalizzata alla 

selezione di dipendenti per la nomina dei componenti rappresentativi per la parte pubblica all’interno del 

Comitato Unico di Garanzia (CUG) della ASL Roma 1;     

- la predetta manifestazione d’interesse è stata pubblicata in data 19 dicembre 2024: sull’Albo Pretorio on-line 

aziendale, sul sito web aziendale www.aslroma1.it - all’interno della pagina Bandi e Concorsi, nella sezione Concorsi 

e Avvisi, sulla Rete Intranet aziendale e diffusa mezzo e-mail massiva ai dipendenti; 

- la data di scadenza per la presentazione delle domande è stata fissata a 10 giorni dalla pubblicazione e dunque al 

29 dicembre 2024; 

- con nota prot. n. 206592 del 23/12/2024 del Direttore Generale, agli atti della proponente UOC, sono stati 

nominati i componenti della Commissione valutativa addetta all’espletamento della procedura; 

- con Deliberazione n. 800 del 01/07/2025 sono stati recepiti i lavori della commissione valutativa e la nota prot. 

33883 del 25/02/2025, con conseguente formalizzazione della composizione del Comitato Unico di Garanzia 

per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni; 

 

TENUTO CONTO che 

- con la suddetta Deliberazione n. 800/2025 la Commissione ha individuato quale Presidente del Comitato Unico di 

Garanzia la Dott.ssa Maria Giovanna Colella; 

- ad oggi, in considerazione del periodo di aspettativa concesso alla Dott.ssa Maria Giovanna Colella, la 

Commissione si è riunita in data 19 novembre u.s., per l’individuazione del nuovo Presidente del CUG;  

 

PRESO ATTO dei lavori conclusi dalla Commissione -  come da verbale del 19.11.2025 debitamente 

sottoscritto dai componenti della stessa e trasmesso alla proponente UOC con prot. n. 194390 del 21/11/2025, 

agli atti di questa Unità; 

  

DATO ATTO che, come riportato nel succitato verbale, la Commissione, all’esito dell’esame dei curricula dei 

componenti del CUG titolari e sostituti, ha individuato quale nuovo Presidente del Comitato Unico di Garanzia la 

Dott.ssa Marina Marceca; 

 

ATTESO che l’incarico viene prestato da tutti i componenti del CUG a titolo gratuito, senza oneri a carico 

dell’Amministrazione, in coerenza con gli obiettivi di contenimento e razionalizzazione della spesa pubblica; 

 



 

2 

 

 

RITENUTO pertanto opportuno procedere al recepimento del verbale del 19.11.2025 (prot. az. n.194390/2025) 

della Commissione valutativa e, per l’effetto, alla formalizzazione dell’individuazione del nominativo del nuovo 

Presidente del CUG, ad integrazione della Deliberazione n. 800 del 01/07/2025;   

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 

della Legge n. 20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui 

all’art. 1, comma 1, della legge n. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni. 

 

PROPONE 

Per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto, di: 

- prendere atto dell’operato della Commissione valutativa per l’individuazione del nuovo Presidente del 

CUG, come da verbale del 19.11.2025 (prot. az. n.194390/2025) redatto e sottoscritto dalla stessa; 

- formalizzare e individuare il nominativo del nuovo Presidente del CUG, nella persona della Dott.ssa 

Marina Marceca, ad integrazione della composizione del predetto Comitato, di cui alla Deliberazione n. 800 

del 01/07/2025; 

- dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri per l’Azienda; 

- dare ampia diffusione e pubblicità al presente atto tramite pubblicazione sulla Intranet aziendale all’interno 

della sezione NEWS e sul sito web aziendale www.aslroma1.it, specificatamente: 

 all’interno della pagina Bandi e Concorsi, nella sezione Concorsi e Avvisi; 

 all’interno della pagina Provvedimenti pubblicati in via permanente; 

- trasmettere il presente atto alle Direzioni Aziendali, al Dipartimento delle Risorse Umane, alla UOC 

Stato Giuridico, alla UOC Trattamento Economico A.L.P.I. e Personale a Convenzione, alla UOS Relazioni 

Sindacali, Quiescenza e ALPI e alla UOC Relazioni con i Cittadini Comunicazione e Relazioni Istituzionali 

della ASL Roma 1;  

- disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on-line aziendale si 

sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 

protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non 

necessari rispetto alla finalità di pubblicazione; 

 

Il Responsabile del procedimento 

Dott.ssa Ilaria Moriconi 

(firmato digitalmente) 

Il Direttore della U.O.C. 

Affari Generali 

Dott.ssa Gloria Ciccarelli 

(firmato digitalmente) 

Il Direttore f.f.  del Dipartimento 

Amministrativo e delle Risorse Umane 

Dott. Angelo Furfaro 

(firmato digitalmente) 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

 

IN VIRTÙ dei poteri previsti: 

- dall’art. 3 del D.Lgs. 502/1992 e ss.mm.ii; 

- dall’art. 8 della L.R. n. 18/1994 e ss.mm.ii; 

nonché delle funzioni e dei poteri di cui al Decreto del Presidente della Regione Lazio del 10 gennaio 2025, n. 

T00006; 



 

3 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Dirigente Responsabile dell’Unità in frontespizio 

indicata; 

PRESO ATTO che il Direttore della Struttura proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 

che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo, utile e 

proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e 

successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art., 1, comma 1, della 

legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in frontespizio; 

 

DELIBERA 

 

di adottare la proposta di deliberazione avente per oggetto “Recepimento dei lavori della commissione valutativa - 

verbale 19/11/2025 di cui alla nota prot. 194390/2025 -  e conseguente formalizzazione del nominativo del nuovo 

Presidente del Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le 

discriminazioni - ad integrazione della Deliberazione. 800 del 01/07/2025” e conseguentemente, per i motivi e le 

valutazioni sopra riportate, di: 

- prendere atto dell’operato della Commissione valutativa per l’individuazione del nuovo Presidente del 

CUG, come da verbale del 19.11.2025 (prot. az. n.194390/2025) redatto e sottoscritto dalla stessa; 

- formalizzare e individuare il nominativo del nuovo Presidente del CUG, nella persona della Dott.ssa 

Marina Marceca, ad integrazione della composizione del predetto Comitato, di cui alla Deliberazione n. 800 

del 01/07/2025; 

- dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri per l’Azienda; 

- dare ampia diffusione e pubblicità al presente atto tramite pubblicazione sulla Intranet aziendale all’interno 

della sezione NEWS e sul sito web aziendale www.aslroma1.it, specificatamente: 

 all’interno della pagina Bandi e Concorsi, nella sezione Concorsi e Avvisi; 

 all’interno della pagina Provvedimenti pubblicati in via permanente; 

- trasmettere il presente atto alle Direzioni Aziendali, al Dipartimento delle Risorse Umane, alla UOC 

Stato Giuridico, alla UOC Trattamento Economico A.L.P.I. e Personale a Convenzione, alla UOS Relazioni 

Sindacali, Quiescenza e ALPI e alla UOC Relazioni con i Cittadini Comunicazione e Relazioni Istituzionali 

della ASL Roma 1;  

- disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on-line aziendale si 

sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 

protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non 

necessari rispetto alla finalità di pubblicazione. 

Il Direttore della Struttura proponente provvederà all’attuazione della presente deliberazione curandone altresì la 

relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Giuseppe Quintavalle 

(firmato digitalmente) 


	DELRGNUM: 1672
	DELRGDAT: 16/12/2025
		2025-12-03T16:10:11+0100
	ILARIA MORICONI


		2025-12-05T15:26:33+0100
	GLORIA CICCARELLI


		2025-12-11T10:09:53+0100
	ANGELO FURFARO


		2025-12-11T14:28:33+0100
	FRANCESCO QUAGLIARIELLO


		2025-12-12T17:36:38+0100
	GENNARO D'AGOSTINO


		2025-12-16T12:52:41+0100
	GIUSEPPE QUINTAVALLE




